
r

Smluvní strany:

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY (MRK)
státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno
organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č.
219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury
č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26 10 2017
IC: 71239812
Bankovní spojení:
Zastoupené: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea romské kultury

(pronajímatel)

Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy:

s. p. o.

a

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1
695 35 Hodonín
Městská knihovna Hodonín
Zastoupená: Mgr. Hana Šimonová, ředitelka knihovny

(nájemce)

uzavírají ve smyslu Z.č. 89/2012 Sb. obč.zákoníku v platném znění

NÁJEMNÍ SMLOUVU NS1 Č. 2/2018

I. Předmět smlouvy

Pronajímatel je vlastníkem sbírkových (event. jiných) předmětů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy,

které přenechává touto smlouvou nájemci, aby je dočasně užíval k účelu:

Prezentace putovní výstavy Krásné časy...? v prostorách (výstavním sálu) Městské knihovny

Hodonín v rámci projektu Obrazy a slova boří hranice financovaného z grantu MK ČR Knihovna

21. století. Výstava bude výstavním sále prezentována v termínu 31. 1. 2018 do 28. 2. 2018.

II. Výše nájemného

Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli za užívání putovní výstavy nájemné ve výši =1500,- Kč,
slovy jedentisícpětset korun českých.

1



Tato bude zaplacena nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy, a to jednorázově na účet
pronajímatele

III. Sjednaná doba nájmu

Sjednaná doba nájmu je od 31. 1. 2018 do 28. 2. 2018.

IV. Účel nájmu

Pronajímatel se zavazuje předat věci nájemci ve stavu způsobilém smluvenému užívání.

V. Přeprava předmětů

Přeprava předmětů dle této smlouvy bude zabezpečena nájemcem tak, aby nedošlo k jejich poškození
či zničení.

Přičemž náklady s ní spojené budou hrazeny nájemcem.

VI. Hodnota předmětů

Celková hodnota půjčených předmětů je =76 360,- Kč, slovy sedmdesátšesttisíctřistašedesát
korun českých. Nájemce plně akceptuje a souhlasí s finančním ohodnocením sbírkových předmětů
dle čl. I. této smlouvy.

Nájemce je povinen na tuto částku zajistit a uhradit pojištění předmětů po dobu transportu, včetně
nakládky a vykládky, pro přepravu věcí cizích a odcizení přepravovaných předmětů nebo po celou
sjednanou dobu smlouvy, formou pojištění odpovědnosti za škody způsobené na věcech převzatých a

předat pronajímateli kopii pojistné smlouvy popř. oznámit číslo pojistné smlouvy.

VII. Práva a povinnosti

Nájemce se zavazuje, že bude předměty dle této smlouvy užívat řádně a v souladu s účelem,
vymezeným v této smlouvě a že je nepřenechá k užívání třetím osobám bez výslovného
písemného souhlasu pronajímatele. Nájemce je povinen chránit uvedené předměty před
poškozením, ztrátou nebo zničením, je povinen zajistit instalaci v bezpečných a vyhovujících
klimatických podmínkách, je si vědom svoji odpovědnosti za škodu na těchto předmětech
vzniklou. Nájemce je povinen jakoukoliv případnou škodu na pronajatých předmětech
neprodleně oznámit pronajímateli.

Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv opravy a změny pronajatých předmětů, je povinen je
vystavovat v takové podobě, v jaké je převzal stím, že fotografie a popisky musejí být
instalovány odděleně, výstavu není možné doplňovat vlastními texty či informacemi. Nájemce je
povinen v rámci instalace a propagace výstavy explicitně uvést, že jde o putovní výstavu Krásné
časy...? Muzea romské kultury, s. p. o. (pouze užití loga je nedostatečné).

2



Nájemce se dále zavazuje, že pronajaté předměty nebudou bez písemného souhlasu
pronajímatele, publikovány, fotografovány, filmovány, nebudou pořizovány jejich kopie a popř.
jinak s nimi manipulováno, v případě zveřejnění uvede pronajímatele jako vlastníka pronajatých
předmětů.

Poruší-li odběratel povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu
ve výši 10 000,- Kč. Právo na náhradu škody zůstává v plném rozsahu nedotčeno.

Vlil. Ukončení nájmu

Nájem věcí skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán, doba nájmu může být prodloužena pouze, na

základě vzájemné dohody pronajímatele s nájemcem. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu v sídle
pronajímatele.

V případě, že nájemce nevrátí pronajímateli pronajaté předměty v dohodnutém termínu, vzniká
pronajímateli nárok na smluvní
nájemného vyplývajícího z celkové výše nájemného a celkové dohodnuté doby pronájmu.

, která za každý den prodlení činí pětinásobek denního

IX. Závěrečná ujednání

Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
připojují své podpisy.Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních. Vztahy neupravené touto
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dále z.č. 219/2000 Sb., a předpisů
souvisejících.

Účinnosti smlouva nabude, dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění dnem jejího
zveřejnění do Registru smluv.

Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Muzeu
romské kultury spo ke zpracování a zveřejnění
Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5

V Brně dne V Hodoníně dne

nájemce

Ředitelka
WBJJISS :tmul-9n)\\v
l L Ol

c ch oih-
3

uina/.nK



Příloha č. 1 Nájemní smlouvy č. 2/2018 ze dne 25. 1. 2018.

Seznam předmětů poskytnutých pronajímatelem:

VÝSTAVA Krásné časv..?

34 kusů rámů - formát 40 x 60 cm (antireflexní sklo, černý rám, značka Nielsen)
34 kusů popisek - formát 5 x 20 cm

2 kusy úvodní panel MRK - formát 42 x 60 cm (1 ks česky, 1 ks anglicky)
1 kus logo MRK -40x20 cm

Pojistné údaie

34 kusů fotografií/ 1 kus 1000,- Kč
34 kusů popisek / 1 kus 40 Kč
34 kusů rámů / 1 kus 1000,- Kč
2 kusy úvodní panel / 1 kus 3000,- Kč
1 panel logo MRK

-celkem 34 000,- Kč
- c 5lkem 1 360,- Kč
- celkem 34 000,- Kč
-celkem 6 000,- Kč
- celkem 1 000,- Kč

celkem: 76 360,- Kč

Navíc: 2 ks rámy - 2 ks fotografie - hudebníci - chybí 1 háček, dívka s copy - chybí 1 háček
3 ks prázdné rámy - na každém chybí 1 háček

Jmenný seznam

1.
Kočovní Romové, Morava, 1890
Autor: František Krátký (1851 ->-1924)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

2.
Romské matky s dětmi, kolem r. 1898
Autor: Karel Dvořák (1859-1946)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

3.
Dívka ze skupiny kočovných Romů, místo neurčeno, kolem r. 1895
Autor: Antonín Stifter (1855-1910)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

4.
Kočovní Romové, kolem r. 1905, české země

4



Autor neznámý
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

5.
Dívka ze skupiny kočovných Romů, patrně Uhry, kolem r. 1905
Autor: R. Bruner-Dvořák (1864-1921)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

6.
Muž a dvě ženy ze skupiny kočovných balkánských Romů (kalderachů-kotlářů), patrně Uhry, kolem r.

1900
Autor: R. Bruner-Dvořák (1864-1921)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

7.
Skupina kočovných balkánských Romů (kalderachů-kotlářů), patrně Uhry, kolem r. 1900
Autor: R. Bruner-Dvořák (1864-1921)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

8.
Romka s cvičenou opičkou, místo neurčeno, kolem r. 1900
Autor: R. Bruner-Dvořák (1864-1921)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

9.
Ranní hygiena, Hanušovice (Slovensko), 1946
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

10.
Na koňském trhu v Prešově (Slovensko), 1942
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

11.
Romská rodina u svého vozu, (Slovensko), 1939
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

12.
Kočovný Rom - korytář — při výrobě koryta (Slovensko), 1940
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

13.
Slovenský usedlý Rom - kovář (východní Slovensko), 1934
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

5



14.
Žena ze skupiny kočovných Romů - Lovárů (koňských handlířů), Rožkovany (Slovensko)
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

1941

15.
Vajda (uprostřed) - vůdce kočovné romské skupiny, Užhorod (Podkarpatská Rus) 1938
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

16.

„Cikánka Ételka z Košic" (Slovensko), 1934
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

17.
Kolona romských kočovných vozů na výročním jarmarku v Prešově (Slovensko) 1932
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

18.
V kočovném táboře Romů, Plešivec (Slovensko), 1928
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

19.
Prodavačky proutěných košťat, Šarišská Porubá, okr. Prešov (Slovensko), 1942
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

20.
Děti ze skupiny kočovných Romů - korytářů - výrobců dřevěného nádobí
a koryt, Haniska u Prešova (Slovensko), 1933
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

21.
Kojící matka, Darvar (Rumunsko), 1927
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

22.
Kočovní Romové, Rožkovany, okr. Prešov (Slovensko), 1939
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

23.
Děti ze skupiny slovenských Romů, Prešov (Slovensko), 1943

6



Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

24.
Romská svatba v Chmiňanech okr. Prešov (Slovensko), 1937
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961)
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

25.
Tabule zakazující vstup „potulných cikánů a tuláků" do určitých oblastí Československé republiky v

letech 1927-1947; jejich umísťování umožňoval zákon č,1 17 z roku 1927

(o potulných cikánech).
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

26.
František Hauer - český Rom, české země v době meziválečné
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

27.
Děti z rodiny německých Romů-Sintů, české země mezi 1940-1942; brzy poté zahynuly v Osvětimi
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

28.
Hauerové - čeští kočovní Romové u svého vozu, české země v době meziválečné
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

29.
Klocové - čeští kočovní Romové u svého vozu, české země v době meziválečné
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

30.
Děti ze skupiny usedlých slovenských Romů, Prešov (Slovensko), 1943
Autor: Jozef Kolarčík-Fintický (1899-1961), Muzeum romské kultury
Originál uložen v Krajském muzeu Prešov (Slovensko)

31.
Vyhánění potulných kočovných Romů z území Československé republiky podle zákona 117/1927 Sb.,

20. léta
Autor neznámý, Muzeum romské kultury

32.
Moravští Romové, kolem r. 1890
Autor: František Krátký (1851-1924)
Originál uložen v soukromé sbírce Pavla Scheuflera, www.scheufler.cz

33.
Medvědáři, ve společnosti městských strážníků, patrně Bulharsko, první čtvrtina dvacátého století
Aotur: autor neznámý
Originál uložen v soukromé sbírce Elizabeth Artemis Mourat

7



I

34.

Lhoía3 1898
tem Ve Sl0VáCkém kr0ii ' ze Skupiny inte9rovsný<=h. "a Moravě usedlých Romů, Hroznová

Autor: Josef Klvaňa (1857-1919)
Originál uložen v Slováckém muzeum v Uherském Hradišti

8



Příloha č. 2 Nájemní smlouvy č. 2/2018 ze dne 25. 1. 2018.

Protokol o předání a převzetí

Předávající:
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY (MRK)
státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno
organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č.
219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury
č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017.
IČ: 71239812
Bankovní spojení:
Zastoupené: PhDr a romské kultury s. p. o.

Zmocněný zástupce k jednání:
(jako pronajímatel)

Přebírající:
Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1
695 35 Hodonín
Městská knihovna Hodonín
Zastoupená:
(jako nájemce)

Předmětem předání a převzetí je pronájem, jehož obsah je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy

(seznam sbírkových předmětů).

Stav předmětů při předání a převzetí: dobrý, v pořádku

V Brně dne .....

nájemcepronajímatel

9



Příloha č. 3 Nájemní smlouvy č. 2/2018 ze dne 25. 1.2018.

Protokol o předání a převrátí

Předávající:
Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1
695 35 Hodonín
Městská knihovna
Zastoupená:
(jako nájemce)

Přebírající:
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY (MRK)
státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno

KSítt ZÍlT3.MWs,6fvem kultury ČR, je oprávněna nakládat

fč4
s majetkem státu, dle z. č.

Bankovní spojení:
Zastoupené: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea romské kultury s. p. o.

Zmocněný zástupce k jednání:
(jako pronajímatel)

Předmětem předání a převzetí je pronájem, jehož obsah je stanoven
(seznam sbírkových předmětů).

v příloze č. 1 této smlouvy

Stav předmětů při vrácení:

Přijatá opatření:

V Brně dne

nájemce pronajímatel

10



Pověření k vyřízení nájemní smlouvy

Pověřuji tímto, v souladu s ustanovením článku Vlil. zřizovací listiny, našeho zaměstnance:

Jméno, příjmení, titul číslo OP Adresa trvalého bydliště

k podpisu nájemní smlouvy a k předání předmětů specifikovaných v nájemní smlouvě NS1 č.

2/2018 nájemci Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, Městská knihovna Hodonín

od organizace Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno.

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z, č.

219/2000 Sb„ a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury
č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 20>77
Nájemní smlouva bude trvat od 31. 1. 2018 do 28.2. 2018 a je uzavřena za účelem :avy.

správce rozpočtu
ředitelka

Zaměstnanec:

V Brně dne

11


